
HAUTE-SAÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°70-2024-065

PUBLIÉ LE 17 MAI 2024



Sommaire

DDETSPP de Haute-Saône / Pôle Entreprise et Insertion

70-2024-05-16-00006 -

Récépissé-de-retrait-de-déclaration-WHEELER-MICKAEL (2 pages) Page 5

70-2024-05-14-00006 -

recepisse-retrait-enregistrement-de-declaration-michaux-thierry-fabrice (2

pages) Page 8

DDT de Haute-Saône / Service Environnement et Risques

70-2024-05-17-00002 - Arrêté fixant le nombre minimum et maximum

d'ongulé soumis au plan de chasse pour la campagne 2024-2025 (3 pages) 

(3 pages) Page 11

70-2024-05-17-00003 - Arrêté fixant les modalités de contrôle des espèces

de gibier daim, chevreuil, chamois, cerf élaphe, cerf sika et lièvre, pour la

saison 2024-2025  (3 pages) Page 15

70-2024-05-17-00001 - Arrêté portant autorisation d'exposition de

spécimens naturalisés d'espèces animales non domestiques (2 pages) (2

pages) Page 19

Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône /

70-2024-05-17-00010 - Arrêté définissant les secteurs sur lesquels la

présence du castor d'Eurasie est avérée dans le département de la

Haute-Saône, pour la saison cynégétique 2024-2025 (3 pages) Page 22

70-2024-05-17-00011 - Arrêté fixant les conditions de la chasse d'été du

brocard, du daim et du cerf sika en Haute-Saône - saison 2024-2025 (3

pages) Page 26

70-2024-05-17-00012 - Arrêté fixant les conditions de la chasse du sanglier

du 1er juin 2024 au 14 août 2024 (2 pages) Page 30

70-2024-05-17-00009 - Arrêté identifiant les communes "points noirs","

alerte", et "surveillance" sanglier ainsi que les mesures de gestion

spécifiques associées - saison 2024-2025  (3 pages) Page 33

70-2024-05-17-00006 - Arrêté réglementant la commercialisation du lièvre

(2 pages) (2 pages) Page 37

70-2024-05-17-00008 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la chasse

pour la campagne 2024-2025 (6 pages) (6 pages) Page 40

Direction des services départementaux de l'éducation nationale / Service

départemental à la jeunesse, à l'engagement et aux sports

70-2024-05-03-00005 - Arrêté portant agrément départemental d'une

association de jeunesse et d'éducation populaire (2 pages) Page 47

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Service Transports Mobilité

70-2024-05-15-00004 - Arrete de déclassement de parcelles inutiles à l'Etat 

de l'Etat  - commune de Lure (4 pages) Page 50

2



DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité interdépartementale 25/70/90

70-2024-05-16-00003 - Arrêté DREAL de régularisation d'une autorisation

environnementale après décision de justice, portant prescriptions

complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien

exploité par la SARL Parc éolien d'Argillières sur la commune d'Argillières (6

pages) Page 55

Groupe Hospitalier de la Haute-Saône /

70-2024-05-13-00004 - Décision de délégation de signature à Monsieur

Gabriel CORNU - Directeur adjoint à la direction des ressources

économiques, logistiques et techniques. (3 pages) Page 62

Préfecture de Haute-Saône / Direction de la citoyenneté, de l'immigration et

des libertés publiques

70-2024-05-17-00004 - Arrêté fixant la liste des candidats au 1er tour de

l'élection municipale partielle de Recologne le 2 juin 2024 (2 pages) Page 66

70-2024-05-16-00012 - Arrêté portant changement temporaire de bureau

de vote - Esprels (2 pages) Page 69

70-2024-05-16-00011 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de

vote - Gézier et Fontenelay (2 pages) Page 72

70-2024-05-16-00010 - Arrêté portant changement temporaire de bureau

de vote - Gray BV n°4 (2 pages) Page 75

70-2024-05-16-00007 - Arrêté portant changement temporaire de bureau

de vote - Port-sur-Saône (2 pages) Page 78

70-2024-05-16-00008 - Arrêté portant changement temporaire de bureau

de vote - Vauvillers (2 pages) Page 81

70-2024-05-16-00009 - Arrêté portant changement temporaire de bureau

de vote - Villers-Bouton (2 pages) Page 84

70-2024-05-14-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs à l'effet

d'élire 1 conseiller municipal dans la commune de Villars-le-Pautel le

dimanche 30 juin 2024 (2 pages) Page 87

Préfecture de Haute-Saône / Direction des collectivités territoriales et de la

coordination interministérielle

70-2024-05-14-00002 - Arrêté modifiant la composition de la CDCI (4 pages) Page 90

Préfecture de Haute-Saône / Direction des services du cabinet

70-2024-05-16-00004 - Arrêté autorisant la mairie de Gray à organiser la

manifestation nautique « Course à canards » dans la Saône le dimanche 19

mai 2024 entre le PK 282.500 et le PK 283.000 (6 pages) Page 95

70-2024-05-17-00014 - Arrêté de réquisition pour une pharmacie (2 pages) Page 102

70-2024-05-17-00015 - Arrêté de réquisition pour une pharmacie (2 pages) Page 105

70-2024-05-17-00013 - Arrêté portant interdiction de rassemblements

festifs à caractère musical type «Free party, teknival, rave party » du

vendredi 17 mai 2024 à partir de 18 h 00 au mardi 21 mai 2024 inclus à

08 h 00 sur le territoire du département de la Haute-Saône (4 pages) Page 108

3



Préfecture de Haute-Saône / Sous-Préfecture de Lure

70-2024-05-16-00001 - portant abrogation de l�arrêté

n°70-2024-05-02-00007 du 2 mai 2024 et portant convocation des

électeurs à l'effet d'élire 9 conseillers municipaux, dans la commune

d'Errevet le 30 juin 2024 (2 pages) Page 113

4



DDETSPP de Haute-Saône

70-2024-05-16-00006

Récépissé-de-retrait-de-déclaration-WHEELER-MI

CKAEL

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00006 - Récépissé-de-retrait-de-déclaration-WHEELER-MICKAEL 5



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00006 - Récépissé-de-retrait-de-déclaration-WHEELER-MICKAEL 6



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00006 - Récépissé-de-retrait-de-déclaration-WHEELER-MICKAEL 7



DDETSPP de Haute-Saône

70-2024-05-14-00006

recepisse-retrait-enregistrement-de-declaration-

michaux-thierry-fabrice

DDETSPP de Haute-Saône - 70-2024-05-14-00006 - recepisse-retrait-enregistrement-de-declaration-michaux-thierry-fabrice 8



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2024-05-14-00006 - recepisse-retrait-enregistrement-de-declaration-michaux-thierry-fabrice 9



DDETSPP de Haute-Saône - 70-2024-05-14-00006 - recepisse-retrait-enregistrement-de-declaration-michaux-thierry-fabrice 10



DDT de Haute-Saône

70-2024-05-17-00002

Arrêté fixant le nombre minimum et maximum

d'ongulé soumis au plan de chasse pour la

campagne 2024-2025 (3 pages) 

DDT de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00002 - Arrêté fixant le nombre minimum et maximum d'ongulé soumis au plan de chasse pour

la campagne 2024-2025 (3 pages) 11



DDT de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00002 - Arrêté fixant le nombre minimum et maximum d'ongulé soumis au plan de chasse pour

la campagne 2024-2025 (3 pages) 12



DDT de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00002 - Arrêté fixant le nombre minimum et maximum d'ongulé soumis au plan de chasse pour

la campagne 2024-2025 (3 pages) 13



DDT de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00002 - Arrêté fixant le nombre minimum et maximum d'ongulé soumis au plan de chasse pour

la campagne 2024-2025 (3 pages) 14



DDT de Haute-Saône

70-2024-05-17-00003

Arrêté fixant les modalités de contrôle des

espèces de gibier daim, chevreuil, chamois, cerf

élaphe, cerf sika et lièvre, pour la saison

2024-2025 

DDT de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00003 - Arrêté fixant les modalités de contrôle des espèces de gibier daim, chevreuil, chamois,

cerf élaphe, cerf sika et lièvre, pour la saison 2024-2025 15



DDT de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00003 - Arrêté fixant les modalités de contrôle des espèces de gibier daim, chevreuil, chamois,

cerf élaphe, cerf sika et lièvre, pour la saison 2024-2025 16



DDT de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00003 - Arrêté fixant les modalités de contrôle des espèces de gibier daim, chevreuil, chamois,

cerf élaphe, cerf sika et lièvre, pour la saison 2024-2025 17



DDT de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00003 - Arrêté fixant les modalités de contrôle des espèces de gibier daim, chevreuil, chamois,

cerf élaphe, cerf sika et lièvre, pour la saison 2024-2025 18



DDT de Haute-Saône

70-2024-05-17-00001

Arrêté portant autorisation d'exposition de

spécimens naturalisés d'espèces animales non

domestiques (2 pages)

DDT de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00001 - Arrêté portant autorisation d'exposition de spécimens naturalisés d'espèces animales

non domestiques (2 pages) 19



DDT de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00001 - Arrêté portant autorisation d'exposition de spécimens naturalisés d'espèces animales

non domestiques (2 pages) 20



DDT de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00001 - Arrêté portant autorisation d'exposition de spécimens naturalisés d'espèces animales

non domestiques (2 pages) 21



Direction départementale des Territoires de la

Haute-Saône

70-2024-05-17-00010

Arrêté définissant les secteurs sur lesquels la

présence du castor d'Eurasie est avérée dans le

département de la Haute-Saône, pour la saison

cynégétique 2024-2025

Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00010 - Arrêté définissant les secteurs sur lesquels la

présence du castor d'Eurasie est avérée dans le département de la Haute-Saône, pour la saison cynégétique 2024-2025 22



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00010 - Arrêté définissant les secteurs sur lesquels la

présence du castor d'Eurasie est avérée dans le département de la Haute-Saône, pour la saison cynégétique 2024-2025 23



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00010 - Arrêté définissant les secteurs sur lesquels la

présence du castor d'Eurasie est avérée dans le département de la Haute-Saône, pour la saison cynégétique 2024-2025 24



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00010 - Arrêté définissant les secteurs sur lesquels la

présence du castor d'Eurasie est avérée dans le département de la Haute-Saône, pour la saison cynégétique 2024-2025 25



Direction départementale des Territoires de la

Haute-Saône

70-2024-05-17-00011

Arrêté fixant les conditions de la chasse d'été du

brocard, du daim et du cerf sika en Haute-Saône

- saison 2024-2025

Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00011 - Arrêté fixant les conditions de la chasse d'été du

brocard, du daim et du cerf sika en Haute-Saône - saison 2024-2025 26



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00011 - Arrêté fixant les conditions de la chasse d'été du

brocard, du daim et du cerf sika en Haute-Saône - saison 2024-2025 27



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00011 - Arrêté fixant les conditions de la chasse d'été du

brocard, du daim et du cerf sika en Haute-Saône - saison 2024-2025 28



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00011 - Arrêté fixant les conditions de la chasse d'été du

brocard, du daim et du cerf sika en Haute-Saône - saison 2024-2025 29



Direction départementale des Territoires de la

Haute-Saône

70-2024-05-17-00012

Arrêté fixant les conditions de la chasse du

sanglier du 1er juin 2024 au 14 août 2024

Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00012 - Arrêté fixant les conditions de la chasse du

sanglier du 1er juin 2024 au 14 août 2024 30



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00012 - Arrêté fixant les conditions de la chasse du

sanglier du 1er juin 2024 au 14 août 2024 31



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00012 - Arrêté fixant les conditions de la chasse du

sanglier du 1er juin 2024 au 14 août 2024 32



Direction départementale des Territoires de la

Haute-Saône

70-2024-05-17-00009

Arrêté identifiant les communes "points noirs","

alerte", et "surveillance" sanglier ainsi que les

mesures de gestion spécifiques associées - saison

2024-2025 

Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00009 - Arrêté identifiant les communes "points noirs","

alerte", et "surveillance" sanglier ainsi que les mesures de gestion spécifiques associées - saison 2024-2025 33



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00009 - Arrêté identifiant les communes "points noirs","

alerte", et "surveillance" sanglier ainsi que les mesures de gestion spécifiques associées - saison 2024-2025 34



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00009 - Arrêté identifiant les communes "points noirs","

alerte", et "surveillance" sanglier ainsi que les mesures de gestion spécifiques associées - saison 2024-2025 35



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00009 - Arrêté identifiant les communes "points noirs","

alerte", et "surveillance" sanglier ainsi que les mesures de gestion spécifiques associées - saison 2024-2025 36



Direction départementale des Territoires de la

Haute-Saône

70-2024-05-17-00006

Arrêté réglementant la commercialisation du

lièvre (2 pages)

Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00006 - Arrêté réglementant la commercialisation du

lièvre (2 pages) 37



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00006 - Arrêté réglementant la commercialisation du

lièvre (2 pages) 38



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00006 - Arrêté réglementant la commercialisation du

lièvre (2 pages) 39



Direction départementale des Territoires de la

Haute-Saône

70-2024-05-17-00008

Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la

chasse pour la campagne 2024-2025 (6 pages)

Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00008 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la

chasse pour la campagne 2024-2025 (6 pages) 40



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00008 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la

chasse pour la campagne 2024-2025 (6 pages) 41



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00008 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la

chasse pour la campagne 2024-2025 (6 pages) 42



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00008 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la

chasse pour la campagne 2024-2025 (6 pages) 43



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00008 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la

chasse pour la campagne 2024-2025 (6 pages) 44



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00008 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la

chasse pour la campagne 2024-2025 (6 pages) 45



Direction départementale des Territoires de la Haute-Saône - 70-2024-05-17-00008 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la clôture de la

chasse pour la campagne 2024-2025 (6 pages) 46



Direction des services départementaux de

l'éducation nationale

70-2024-05-03-00005

Arrêté portant agrément départemental d'une

association de jeunesse et d'éducation populaire

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - 70-2024-05-03-00005 - Arrêté portant agrément départemental

d'une association de jeunesse et d'éducation populaire 47



70-2024-05-03-00005

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - 70-2024-05-03-00005 - Arrêté portant agrément départemental

d'une association de jeunesse et d'éducation populaire 48



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - 70-2024-05-03-00005 - Arrêté portant agrément départemental

d'une association de jeunesse et d'éducation populaire 49



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2024-05-15-00004

Arrete de déclassement de parcelles inutiles à

l'Etat  de l'Etat  - commune de Lure

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-15-00004 - Arrete de déclassement de parcelles inutiles à l'Etat  de l'Etat  - commune

de Lure 50



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-15-00004 - Arrete de déclassement de parcelles inutiles à l'Etat  de l'Etat  - commune

de Lure 51



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-15-00004 - Arrete de déclassement de parcelles inutiles à l'Etat  de l'Etat  - commune

de Lure 52



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-15-00004 - Arrete de déclassement de parcelles inutiles à l'Etat  de l'Etat  - commune

de Lure 53



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-15-00004 - Arrete de déclassement de parcelles inutiles à l'Etat  de l'Etat  - commune

de Lure 54



DREAL Bourgogne Franche-Comté

70-2024-05-16-00003

Arrêté DREAL de régularisation d'une

autorisation environnementale après décision de

justice, portant prescriptions complémentaires

au titre des installations classées pour le parc

éolien exploité par la SARL Parc éolien

d'Argillières sur la commune d'Argillières

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-16-00003 - Arrêté DREAL de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SARL

Parc éolien d'Argillières sur la commune d'Argillières

55



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-16-00003 - Arrêté DREAL de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SARL

Parc éolien d'Argillières sur la commune d'Argillières

56



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-16-00003 - Arrêté DREAL de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SARL

Parc éolien d'Argillières sur la commune d'Argillières

57



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-16-00003 - Arrêté DREAL de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SARL

Parc éolien d'Argillières sur la commune d'Argillières

58



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-16-00003 - Arrêté DREAL de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SARL

Parc éolien d'Argillières sur la commune d'Argillières

59



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-16-00003 - Arrêté DREAL de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SARL

Parc éolien d'Argillières sur la commune d'Argillières

60



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 70-2024-05-16-00003 - Arrêté DREAL de régularisation d'une autorisation environnementale après

décision de justice, portant prescriptions complémentaires au titre des installations classées pour le parc éolien exploité par la SARL

Parc éolien d'Argillières sur la commune d'Argillières

61



Groupe Hospitalier de la Haute-Saône

70-2024-05-13-00004

Décision de délégation de signature à Monsieur

Gabriel CORNU - Directeur adjoint à la direction

des ressources économiques, logistiques et

techniques.

Groupe Hospitalier de la Haute-Saône - 70-2024-05-13-00004 - Décision de délégation de signature à Monsieur Gabriel CORNU -

Directeur adjoint à la direction des ressources économiques, logistiques et techniques. 62



Groupe Hospitalier de la Haute-Saône - 70-2024-05-13-00004 - Décision de délégation de signature à Monsieur Gabriel CORNU -

Directeur adjoint à la direction des ressources économiques, logistiques et techniques. 63



Groupe Hospitalier de la Haute-Saône - 70-2024-05-13-00004 - Décision de délégation de signature à Monsieur Gabriel CORNU -

Directeur adjoint à la direction des ressources économiques, logistiques et techniques. 64



Groupe Hospitalier de la Haute-Saône - 70-2024-05-13-00004 - Décision de délégation de signature à Monsieur Gabriel CORNU -

Directeur adjoint à la direction des ressources économiques, logistiques et techniques. 65



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-17-00004

Arrêté fixant la liste des candidats au 1er tour de

l'élection municipale partielle de Recologne le 2

juin 2024

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00004 - Arrêté fixant la liste des candidats au 1er tour de l'élection municipale partielle de

Recologne le 2 juin 2024 66



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00004 - Arrêté fixant la liste des candidats au 1er tour de l'élection municipale partielle de

Recologne le 2 juin 2024 67



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00004 - Arrêté fixant la liste des candidats au 1er tour de l'élection municipale partielle de

Recologne le 2 juin 2024 68



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-16-00012

Arrêté portant changement temporaire de

bureau de vote - Esprels

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00012 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Esprels 69



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00012 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Esprels 70



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00012 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Esprels 71



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-16-00011

Arrêté portant changement temporaire de

bureau de vote - Gézier et Fontenelay

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00011 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Gézier et Fontenelay 72



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00011 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Gézier et Fontenelay 73



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00011 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Gézier et Fontenelay 74



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-16-00010

Arrêté portant changement temporaire de

bureau de vote - Gray BV n°4

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00010 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Gray BV n°4 75



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00010 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Gray BV n°4 76



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00010 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Gray BV n°4 77



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-16-00007

Arrêté portant changement temporaire de

bureau de vote - Port-sur-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00007 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Port-sur-Saône 78



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00007 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Port-sur-Saône 79



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00007 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Port-sur-Saône 80



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-16-00008

Arrêté portant changement temporaire de

bureau de vote - Vauvillers

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00008 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Vauvillers 81



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00008 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Vauvillers 82



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00008 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Vauvillers 83



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-16-00009

Arrêté portant changement temporaire de

bureau de vote - Villers-Bouton

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00009 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Villers-Bouton 84



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00009 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Villers-Bouton 85



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00009 - Arrêté portant changement temporaire de bureau de vote - Villers-Bouton 86



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-14-00003

Arrêté portant convocation des électeurs à

l'effet d'élire 1 conseiller municipal dans la

commune de Villars-le-Pautel le dimanche 30 juin

2024

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-14-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs à l'effet d'élire 1 conseiller municipal

dans la commune de Villars-le-Pautel le dimanche 30 juin 2024 87



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-14-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs à l'effet d'élire 1 conseiller municipal

dans la commune de Villars-le-Pautel le dimanche 30 juin 2024 88



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-14-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs à l'effet d'élire 1 conseiller municipal

dans la commune de Villars-le-Pautel le dimanche 30 juin 2024 89



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-14-00002

Arrêté modifiant la composition de la CDCI

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-14-00002 - Arrêté modifiant la composition de la CDCI 90



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-14-00002 - Arrêté modifiant la composition de la CDCI 91



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-14-00002 - Arrêté modifiant la composition de la CDCI 92



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-14-00002 - Arrêté modifiant la composition de la CDCI 93



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-14-00002 - Arrêté modifiant la composition de la CDCI 94



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-16-00004

Arrêté autorisant la mairie de Gray à organiser la

manifestation nautique « Course à canards »

dans la Saône le dimanche 19 mai 2024 entre le

PK 282.500 et le PK 283.000

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00004 - Arrêté autorisant la mairie de Gray à organiser la manifestation nautique « Course

à canards » dans la Saône le dimanche 19 mai 2024 entre le PK 282.500 et le PK 283.000 95



Direction du Cabinet
Service des sécurités

Arrêté n°70-2024-05-16-00004
autorisant la mairie de Gray à organiser la manifestation nautique « Course à canards » dans la

Saône le dimanche 19 mai 2024 entre le PK 282.500 et le PK 283.000

Le préfet de la Haute-Saône

VU
le code des transports, notamment ses articles R4241-1 à R4241-71, et A4241-1 à A4241-65
relatifs au règlement général de police de la navigation intérieure ;

VU la loi n°2012-77 du 24 janvier 2012 relative à Voies Navigables de France ;

VU
le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets  et  à
l’organisation et à l’action de l’État dans les régions et les départements ;

VU
le décret du 27 septembre 2023 portant nomination du préfet de la Haute-Saône, M.
Romain ROYET ;

‍VU
l’arrêté  interministériel  du  28  juin  2013  portant  règlement  général  de  police  de  la
navigation intérieure ;

VU
l’arrêté  inter-préfectoral  portant  règlement  particulier  de  police  de  la  navigation
intérieure du bassin Rhône-Saône ;

VU
la demande reçue le 14 mai 2024 de la mairie de la commune de Gray, en vue d’organiser
le dimanche 19 mai 2024 à Gray la manifestation nautique intitulée « Course à canards »
dans la Saône ;

VU
l'avis favorable émis par le responsable du pôle domaine de l'UTI Petite Saône, en date du
16 mai 2024, annexé au présent arrêté ;

CONSIDÉRANT les  pièces  justificatives  produites  par  l’organisateur,  notamment  l’attestation
d’assurance responsabilité civile en date du 15 mai 2024 ;

CONSIDÉRANT ‍que la demande remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition de Madame la directrice de cabinet de la préfecture de la Haute-Saône ;

ARRÊTE

Article 1 - Autorisation

La commune de Gray est autorisée à organiser une manifestation nautique intitulée « Course à
canards » dans la Saône à Gray, entre le point kilométrique (PK) 282.500 et le PK 283.000.

La manifestation nautique se déroulera le dimanche 19 mai 2024, de 08h00 à 17h00, avec un début
de course prévu à 15h00.

Cette  autorisation  est  accordée  sous  réserve  de  la  stricte  observation  des  décrets  et  arrêtés
précités et du respect des dispositions énoncées aux articles 2 et 3 du présent arrêté.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00004 - Arrêté autorisant la mairie de Gray à organiser la manifestation nautique « Course

à canards » dans la Saône le dimanche 19 mai 2024 entre le PK 282.500 et le PK 283.000 96



Article 2 – Conditions de sécurité

L’organisateur  est  tenu  de  prendre  toutes  les  dispositions  et  précautions  nécessaires  au  bon
déroulement de la manifestation afin d’assurer la sécurité de l’ensemble des participants et des
spectateurs.

Le déroulement de la manifestation doit être interrompu par l’organisateur s’il  apparaît que les
conditions  de  sécurité  ne  se  trouvent  plus  remplies,  si  les  mesures  prévues  pour  assurer  la
protection du public ou des participants ne se trouvent plus respectées ou si l’intervention des
secours est rendue nécessaire.

L’autorisation  de  la  manifestation  pourra  être  suspendue  à  tout  moment  par  la  gendarmerie
nationale s’il apparaît que les conditions de sécurité ne se trouvent plus remplies ou si les mesures
prévues pour assurer la protection du public ou des participants ne se trouvent plus respectées.

Article 3 – Prescriptions de Voies Navigables de France

Suspension de l’autorisation

- La présente autorisation sera suspendue :
◦ En période de crue, lorsque les plus hautes eaux navigables (PHEN) sont atteintes.
◦ Par simple décision du gestionnaire ou du concessionnaire de la voie d’eau.

Mesures temporaires

- Les usagers de la voie d’eau sont appelés à la plus grande vigilance en limitant les remous et
en veillant à s’écarter au maximum de la rive droite de la Saône le dimanche 19 mai 2024
durant la manifestation.

- La  perche  aval  de  l’écluse  automatisée  de  Gray  restera  accessible  pour  permettre  le
sassement des bateaux montants.

Mesures de sécurité

- La pratique d’autres sports nautiques y compris ceux autorisés dans le cadre d'un règlement
particulier de police réglementant l’exercice de la navigation de plaisance et des activités
sportives est interdite dans le périmètre de la manifestation nautique et durant toute la
durée de son déroulement.

- Lors de la manifestation 2 bateaux de sécurité seront placés en amont et en aval de la zone
d’évolution afin d’informer les usagers.

- Dans le cas de la présence de bateaux logements ou autres, l'organisateur devra avertir de
ces dispositions les propriétaires de bateaux amarrés à proximité du lieu du déroulement de
la  compétition  ainsi  que  les  Présidents  des  clubs  et  associations  de  loisirs  nautiques,
utilisateurs habituels du plan d'eau, ainsi que le Président de la société de pêche.

Signalisation et balisage

- Le  pétitionnaire  devra  mettre  en  place  la  signalisation  temporaire  nécessaire  au
déroulement en toute sécurité de la manifestation et veiller au respect de celle-ci.

- Les différentes installations techniques et  le  balisage seront mis  en place au plus tôt le
dimanche 19 mai 2024 à partir de 08h00 et seront enlevés le dimanche 19 mai 2024 à 18h00.

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00004 - Arrêté autorisant la mairie de Gray à organiser la manifestation nautique « Course

à canards » dans la Saône le dimanche 19 mai 2024 entre le PK 282.500 et le PK 283.000 97



- Les corps morts servant à maintenir les bouées seront enlevés en même temps que celles-ci
afin de ne pas entraver la navigation.

Obligations d’information

- Le pétitionnaire devra se conformer aux prescriptions diffusées par avis à la batellerie, en 
particulier pour connaître les conditions de navigation. Il pourra prendre connaissance des 
avis à la batellerie sur le site www.vnf.fr ou contacter l’UTI de Voies navigables de France.

Publicité

- Le  présent  arrêté  sera  publié  par  le  gestionnaire  de  la  voie  d’eau  par  voie  d’avis  à  la
batellerie.

Article 4 – Dommages éventuels et réparations

L’Administration  se  dégage  de  toute  responsabilité  en  ce  qui  concerne  les  risques  éventuels,
notamment les dommages qui pourraient être causés aux personnes ou aux biens, par le fait, soit
de la manifestation, soit d’un accident survenu au cours ou à l’occasion de cette manifestation.

Tout fait, dommage ou détérioration de nature à porter préjudice au domaine public fluvial ou à la
sécurité des personnes et des biens et qui surviendrait à l’occasion de cette manifestation devra
être signalée sans délai à VNF et relèvera de la seule responsabilité de l’organisateur.

Les réparations des dégradations éventuelles du domaine public sont à la charge de l’organisateur.

Article 5 – Voies de recours

Le présent arrêté peut être contesté dans les deux mois à compter de la présente notification, selon
les voies de recours et dans les délais mentionnés ci-dessous :

• un recours gracieux, adressé à :
Monsieur le préfet de la Haute-Saône, Direction du cabinet, Service des sécurités, 1 rue
de la Préfecture BP 429 70013 VESOUL CEDEX

• un recours hiérarchique, adressé à :
M. le Ministre de l’Intérieur – Direction des libertés publiques et des affaires juridiques –
Place Beauvau – 75800 Paris cedex 08.

• un recours contentieux, adressé :
◦ soit par courrier au tribunal administratif de Besançon, 30 Rue Charles Nodier 25044

BESANCON CEDEX 3.
◦ soit par le biais de l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le

site Internet www.telerecours.fr

Le recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du 2e mois suivant la date
de notification de la décision contestée (ou bien du 2e mois suivant la date du rejet de votre
recours gracieux ou hiérarchique).

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00004 - Arrêté autorisant la mairie de Gray à organiser la manifestation nautique « Course

à canards » dans la Saône le dimanche 19 mai 2024 entre le PK 282.500 et le PK 283.000 98



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00004 - Arrêté autorisant la mairie de Gray à organiser la manifestation nautique « Course

à canards » dans la Saône le dimanche 19 mai 2024 entre le PK 282.500 et le PK 283.000 99



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00004 - Arrêté autorisant la mairie de Gray à organiser la manifestation nautique « Course

à canards » dans la Saône le dimanche 19 mai 2024 entre le PK 282.500 et le PK 283.000 100



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00004 - Arrêté autorisant la mairie de Gray à organiser la manifestation nautique « Course

à canards » dans la Saône le dimanche 19 mai 2024 entre le PK 282.500 et le PK 283.000 101



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-17-00014

Arrêté de réquisition pour une pharmacie

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00014 - Arrêté de réquisition pour une pharmacie 102



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00014 - Arrêté de réquisition pour une pharmacie 103



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00014 - Arrêté de réquisition pour une pharmacie 104



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-17-00015

Arrêté de réquisition pour une pharmacie

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00015 - Arrêté de réquisition pour une pharmacie 105



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00015 - Arrêté de réquisition pour une pharmacie 106



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00015 - Arrêté de réquisition pour une pharmacie 107



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-17-00013

Arrêté portant interdiction de rassemblements

festifs à caractère musical type «Free party,

teknival, rave party » du vendredi 17 mai 2024 à

partir de 18 h 00 au mardi 21 mai 2024 inclus à

08 h 00 sur le territoire du département de la

Haute-Saône

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00013 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical type

«Free party, teknival, rave party » du vendredi 17 mai 2024 à partir de 18 h 00 au mardi 21 mai 2024 inclus à 08 h 00 sur le territoire

du département de la Haute-Saône

108



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00013 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical type

«Free party, teknival, rave party » du vendredi 17 mai 2024 à partir de 18 h 00 au mardi 21 mai 2024 inclus à 08 h 00 sur le territoire

du département de la Haute-Saône

109



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00013 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical type

«Free party, teknival, rave party » du vendredi 17 mai 2024 à partir de 18 h 00 au mardi 21 mai 2024 inclus à 08 h 00 sur le territoire

du département de la Haute-Saône

110



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00013 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical type

«Free party, teknival, rave party » du vendredi 17 mai 2024 à partir de 18 h 00 au mardi 21 mai 2024 inclus à 08 h 00 sur le territoire

du département de la Haute-Saône

111



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-17-00013 - Arrêté portant interdiction de rassemblements festifs à caractère musical type

«Free party, teknival, rave party » du vendredi 17 mai 2024 à partir de 18 h 00 au mardi 21 mai 2024 inclus à 08 h 00 sur le territoire

du département de la Haute-Saône

112



Préfecture de Haute-Saône

70-2024-05-16-00001

portant abrogation de l�arrêté

n°70-2024-05-02-00007 du 2 mai 2024 et portant

convocation des électeurs à l'effet d'élire 9

conseillers municipaux, dans la commune

d'Errevet le 30 juin 2024

Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00001 - portant abrogation de l�arrêté n°70-2024-05-02-00007 du 2 mai 2024 et portant

convocation des électeurs à l'effet d'élire 9 conseillers municipaux, dans la commune d'Errevet le 30 juin 2024 113



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00001 - portant abrogation de l�arrêté n°70-2024-05-02-00007 du 2 mai 2024 et portant

convocation des électeurs à l'effet d'élire 9 conseillers municipaux, dans la commune d'Errevet le 30 juin 2024 114



Préfecture de Haute-Saône - 70-2024-05-16-00001 - portant abrogation de l�arrêté n°70-2024-05-02-00007 du 2 mai 2024 et portant

convocation des électeurs à l'effet d'élire 9 conseillers municipaux, dans la commune d'Errevet le 30 juin 2024 115


